А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  А Л Т А Й С К О Г О  КРАЯ

Г Л А В Н О Е  У П Р А В Л Е Н И Е  П Р И Р О Д Н Ы Х  Р Е С У Р С О В
И Э К О Л О Г И И  А Л Т А Й С К О Г О  КРАЯ

П Р И К А З

J  ?  UW Ut j  2016 г. № 10
г. Барнаул

О внесении изменений в приказ управления лесами Алтайского края
от 30.12.2008 № 154 «Об утверждении лесохозяйственного
регламента Барнаульского лесничества Алтайского края»

Руководствуясь статьями 83 и 87 Лесного кодекса Российской
Федерации, пунктами 15 и 16 Состава лесохозяйственных регламентов,
порядка их разработки, сроков действия и порядка внесения в них
изменений, утвержденного приказом Рослесхоза от 04.04.2012 № 126,
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести следующие изменения в приказ управления лесами
Алтайского края от 30.12.2008 № 154 «Об утверждении лесохозяйственного
регламента Барнаульского лесничества Алтайского края» (в редакции
приказов Управления лесами Алтайского края от 28.01.2010 № 27,
от 30.12.2010 № 242, от 30.12.2011 № 388; от 29.10.2012 № 265, от 04.02.2013
№ 39; приказа Главного управления природных ресурсов и экологии
Алтайского края от 27.01.2016 № 90):

в лесохозяйственном регламенте Барнаульского лесничества,
утвержденном указанным приказом:

в Главе 2:
в разделе 2.17:
таблицу 2.17.2.1.3 «Параметры санитарно-оздоровительных

мероприятий на территории Барнаульского лесничества» подраздела
2.17.2.1.3 «Санитарно-оздоровительные мероприятия» изложить в
следующей редакции:

Таблица 2.17.2.1.3
Нормативы и параметры санитарно-оздоровительных мероприятий

№ Показатели Ед. Рубка погибших и поврежденных У  бор к Очистка Итого
п/'п ичм. лесных насаждений а захламлен

всего
санрубок

СПЛОШН
ая

выбороч
пая ТОЯ

Хвойные:
1 Выявленный фонд по ['а 22,3 22.3 500 60 582,3

лесоводственным требованиям м3 1471 1471 3050 300 2846
2 Срок вырубки или уборки лет 1 1 1.2
3 Ежегодный допустимый объем изъятия древесины:

площадь га 22,3 22.3 500 50 572,3
выбираемый запас. Корневой: м ’ 1471 1471 3050 250 4771

ликвидный м ’
1356 1356 2720 4076

деловой м'-
850 850 1360 2210

Лиственные:

1 Выявленный фонд по га 14,3 14.3 5 1 1 30,3
лесоводственным требованиям м3 762 762 80 120 962

2 Срок вырубки или уборки лет 1 1 1
л Ежегодный д о п у с т и м ы й  о б ъ е м изъятия древесины:

площадь га 14,3 14,3 5 11 30,3
выбираемый запас, Корневой: м ' 762 762 80 120 962

ликвидныи м’ 680 680 70 855

деловой м-1

Всего санитарно-оздоровительных мероприятий:

1 Выявленный фонд по га 36,6 36,6 505 71 612,6
лесоводственным требованиям м3 2233 2233 3130 420 5783

2 Срок вырубки или уборки лет 1 1 1
Ежегодный допустимый объем изъятия древесины:
площадь га 36,6 36.6 505 71 612,6
выбираемый запас. Корневой: м ’ 2233 2233 3130 420 5783

ликвидный м-’ 2036 2036 2790 4826

деловой м5

в разделе 2.17.3 «Требования к воспроизводству лесов (нормативы,
параметры и сроки проведения мероприятий по лесовосстановлению,
лесоразведению, уходу за лесами)» таблицу 2.17.3.1 «Нормативы и
параметры мероприятий по лесовосстановлению и лесоразведению
Барнаульского лесничества» изложить в следующей редакции:

Таблица 2. П. 3.1
Нормативы и параметры мероприятий по лесовосстановлению

и лесоразведению
площадь, га

Показатели Не покрытые лесной растительностью земли Лесосеки Лесораз Всею
гари и

погибшие
насаждения

вырубки прогалины
и пустыри

итого сплошных
рубок

предстоящего
периода

ведение

Земли, нуждающиеся в
лесовосстановлении.
всего:

17 58 75 75

в том числе по породам:
хвойным - 17 58 75 75

твердолиственным

мягколиственным

В том числе по
способам:

искусственное(создание
лесных культур), всего:

6 4 10 10

из них по породам:

хвойным 6 ^ 4 10 10

твердол истве н н ы м

мягколиственным
4 39 43 43Естественное

лесовосстановление
(сохранение подроста),
всего
Из них по породам:

хвойным - 4 39 43 43

твердол истве н ны м
--- ---

мягколиственным
Естественное
лесовосстановление
(минерализация почвы),
всего

7 15 22 22

Из них по породам:
--------

22хвойным - 7 15 22

твердол истве н н ы м

мягколиственным

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его опубликования на
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника Главного управления, начальника управления
лесами Черных В.А.

Заместитель начальника Главного
управления, начальник финансово-
экономического управления Е.Д. Чекалина

http://www.pravo.gov.ru